gucci et Niccolum Cortenuove, pro dicta parte. ext. libr. .1. sol. .x.

14. Item, quartam partem terre in Solcino, iuxta dominam Pucci-

nam Monis lohannis, iuxta terr. S. Petri in Campo et viam, qr. .1.

et scal. .XX., pro dicta sua parte. ext. libr. .1. sol. .xvi. sol. .xvi.

20 15. Item, quartam partem medietatis terre a Seralta, iuxta Vanuc-

cium lacopi, viam et Niccolaum Petruccii, pro dicta parte. ext.

libr. .Lv. sol. .11. libr. .xxv. sol. .1.

16. Item, habet de extimo Simonis Puccini in Prunecchio, iuxta

viam, Cecchum Vanucchi, ser Mazeum Stefani et Fredum Datucci,

25 qr. .XVI. et scal. .viii. ext. libr. .lxxxxii. libr. .xlvi.

2. In margine: Simonis 8. In marg-ine : Arrigi E segue una postilla di cui non

ci riusci decifrare il tenore. 11. In margine : Simonis 14. In margine : Anno Do-

mini .mcccc, die .xxxi. maii. Cassate infrascripte due petie et posite comuni de voluntate

Bonifatii procuratoris ser Colucii sui patris per me Tliomaxium notarium comunis vigore refor-

mationis facte in consilio generali foi. 358. 16. In margine : Anno Domini .mcccc, die

.XXXI. maii. Cassata infrascripta petia &c. c. s. 19. Anno Domini .Mcccciiii , die. viii. apri-

lis. Cassata est dicta terra per me Sardum notarium extimi et posita comuni de voiuntate

lohannis Pieri procuratoris dicti ser Coiucci et vigore (Sc. 22. In margine : Anno .mcccc,

die .XXXI. maii. Cassata infrascripta petia terre et posita comuni de voluntate suprascripti

Bonifatii per me Tliomaxium &c. 25. In margine: Ser Bonifatii que fuit domine Piere.

(i) Si trattera di quel ser Valle di mento fu impugnato dinanzi alla Si-

Niccol6 da Buggiano, gii morto a gnoria di Firenze : ved. Arch. di Stato

mezzo il Trecento, del quale il testa- in Firenze, Provv. 1349-50, c. 29 b.

45^ DOCUMENTIGIUSTIFICATIVI

17. Item, habet de extimo Andree Pieri('), olim fratris sui, que fuit de

extimo Dree Ghini, vin. et oliv. a Giandolo, iuxta Lemum Tecchi,

Pangnum Fondati et Mazzeum lunteC*). ext. Hbr. .lxx. libr. .xxxv.

18. Item, habet de extimo Viruccii Detti terre in Solafranchi,

iuxta viam, terram ecclesie S. Laurentii, Pierum et Bertuccium Ber- 5

gati, qr. .vi. et scal. .viii. ext. libr. .xxxviii. sol. .x. Ubr. .xviii.

SOl. .XV.

19. Item, habet de dicto extimo ibidem, iuxta terram ecclesie S. Mar-

tini, Nutellum de Villa et lohanninum NelU, qr. .1, et scal. .xv.

ext. libr. .viiii. libr. .iiii. sol. .x. 10

20. Item, de Textimo Andree predicti tertiam partem quarte partis vi-

neatam alle Piane, iuxta Lemum Dovizii, Ritortum et viam vi-

cinalem, de qua tota redditur abbatie de Buggiano sacc. med. grani

annuatim imperpetuum pro dicta parte. ext. libr. .xiii. sol. .xiii.

Ubr. .VI. sol. .XVI. den. .vi. 15

21. Item, habet de dicto extimo tertiam partem quarte partis terre al

Gualdo, iuxta viam, heredes ser VaUi et Lenzum Berti, qr. .111.

et scal. .XV. pro dicta parte. ext. Ubr. .1. sol. .xv. sol. .xvii.

den. .VI.

22. Item, de dicto extimo tertiam partem quarte partis vin. in Cal- 20

cinaia, iuxta heredes Mei Arrigucci et Niccolum Cortenuove, pro

dicta parte. ext. Ubr. — sol. .vii. sol. .111. den. .vi.

23. Item, de dicto 1' estimo tertiam partem quarte partis que fuit de

extimo Pacini Coluccii in Solcino, iuxta dominam Puccinam

3. In margine : Domini Salutati 7. In margine : Simonis

(i) Per Andrea di Piero ved. T av. ciata fin dal sec. xii e chiusasi nei

geneah I, nota 4, p. 385 di questovol. primi anni del xv) tra gli abitanti

(2) Nel 1370 i comuni di Buggiano, della Valdinievole e quelli del Val-

CoUe, Stignano, Borgo, Massa, Coz- darno inferiore che, costruendo pe-

zile, Montecatini, Montevettolini, Vel- scaie e molini sulla Gusciana, impe-

lano furono condannati da Lotto Ca- divano il regolare deflusso deile acque,

stellani, vicario fiorentino in Valdi- che quindi stagnavano ed invadevano

nievole, a pagar certa sommadidenaro la valle. Fra i condannati che ricor-

come punizione per essersi recati a sero per essere assohi alla Signoria

Cappiano ad offendere gli uomini di di Firenze, si nota « Mazzeus lunta de

Fucecchio e di S. Croce del Valdarno « Stignano »; Arch. di Stato in Firenze,

inferiore. Era questo un altro episo- Cons. magg., Provv. 58, 19 maggio
dio della lunghissima lotta (incomin- 1570, c. 246 B.
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Monis lohannis et terram S. Petri in Campo et viam, que tota est

qr. .1. et scal. .xx., pro dicta parte. ext. libr. — soL .xi. sol. .v.

den. .VI.

24. Item, de dicto Textimo tertiam partem quarte partis medietatis terr.

r a Seralta, iuxta Vanuccium lacopi, viam et Niccolaum Petrucci.

ext. libr. — sol. .x. sol. .v.

25. Item, habet de extimo Thomei Balducci al Moggio, iuxta Puc-

cinum Lemmi, Lippum Simi et heredem Landucci Malanconie,

qr. .11. et scal. .x. ext. libr. .xiiii. libr. .vii.

10 26. Item, de dicto extimo que fuit de extimo Righi Schudi in Doc-

cia, iuxta Miglioratum Pieri, viam et ser Franciscum Righi,

qr. .iiii. scal. .xxiiii. ext. libr. .xxviiii. iibr. .xiiii. sol. .x.

27. Item, de extimo Lemmi Puccini terr. vin. et laborand. al Treb-

bio, que fuit de extimo Lomi Nucciori, iuxta viam, Stanipescium

15 et Fredum Datucci. ext. libr. .xxii. et sol. .x. libr. .xi. sol. .v.

28. Item, habet de extimo Lemmi Puccini terram al Moggio, iuxta

viam comunis, Vaglentem, hered. Venzini Lani et Pierum Naldi,

que est qr. .iiii. et scal. .xxv. ext. libr, .xxviiii. libr. .xiiii"^

sol. .X.

20 29. Item, habet de dicto extimo al Moggio terram que fuit de ex-

timo lutini lusti, iuxta ser Mazzeum Delli, ser Niccolaum ser

CecchiCO et hered. Vannucci Michelis, qr. .iiii. ext. libr. .xxiiii.

libr. .XII.

6. / rr, 8 (p. 456) - 6 son tutti cassati e recano in fianco l' avverten^a : Non can-

cellatus q» per errorem cancellarii. E quindi segue la nota : Anno Domini .hcccc, die

.XXXI. maii. Cassate fuerunt infrascripte quatuor petie terre et posite comuni de voluntate

suprascripti Bonifatii procuratoris ser Colucci per me Thomaxium notarium comunis vigore

reformationis facte in consilio generali fol. 358. 9. Inmargine : Ser Bonifatii 15. /«

margine: Domini Salutati 19. In margine: Ser Bonifatii 23. In margine: Ser Bonifatii

(i) Autore e caporione della teste Buggiano, in compagnia d' altri testi-

ricordata spedizione in danno degli moni, « in domibus seu claustro atque

uominidelValdarnoinferiore, era stato « cenobio monasterii S. Marie de

« ser Niccolaus ser Cecchi notarius de « Boiano», all' assoluzione impartita

«Buggiano», per il quale il vicario dairabbate in nome del cardinale di

di Valdinievole aveva pronunziato sen- S. Eusebio a fra lacopo Bartoli di

tenza di morte. II notaio buggianese Scarperia, incorso nella scomunica per

riusci per6 a cavarsela a miglior patto; avere, abbandonando Tordine Agosti-

tant' e che, due anni piii tardi, il niano, fatto passaggio al Benedettino.

7 marzo 1372, lo vediamo assistere in Cf. Protocolli di C. S. cit. cc. 2A-3 a.

Coluccio Salutati. IV. 29*
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30. Item, de dicto extimo que fuit de extimo Megliorati Pieri i n Doc-

cia, iuxta Nucciorum Vannis, viam et Stefanum Fredi et Ghirar-

dinum Fini, qr. .viii. et scal. .xv. libr. .li. libr. .xxv. sol. .x.

31. Item, habet de extimo Vannuccii Landi a Cocomo vin. in olivetis,

iuxta hered. ser Vaili Lai, Dreuccium Delli et boschum comunis. 5

ext. Ubr. .xxx. libr. .xv.

32. Item, habet de extirao Fredi Datucci molandinum in flumine Stan-

nipesci. ext. libr. .ii^l. libr. .cxxv.

33. Item, de dicto extimo al Botrio vineat, et oliv., iuxta heredes

Coluccini domini GiovacchinietNucciorum Vivori. ext. libr. .xxxv. 10

libr. .XVII. sol. .x.

34. Item, habet de extimo Telli Lippi que fuit de extimo heredum

Vannuccii Michelis a Stoppatreccia terram laborandariam, iuxta

viam, heredes Giunte Strenne, terram hospitalis Tecchi Nardi.

ext. libr. .x. libr. .v.

Bona infrascripta olim LemmiVannucci.

15

35. Item, habet de extimo Lemmi Vannucci all Esthaio, iuxta domi-

nam Veschontinam Vannucii, viam et ser Nicolaum ser Cecchi.

ext. Hbr. .vi. libr. .111.

36. Item, de dicto extimo a Foresta vin. sodam, iuxta heredes Co- 20

luccii Michelis, viam et Martinum Franchini. ext. libr. .vi. libr. .111.

37. Item, alla Mandria vin. sodam, iuxta viam, Stefanum Mey et

Puccinum Conis. ext. libr. .11. sol. .x. libr. .1. sol. .v.

38. Item, a Fichochio terram laborandariam, iuxta Chellum Bartho-

lomey, viam et Michelem Giunte. ext. libr. .v. libr. 11. sol. .x. 25

3. In margine: Ser Bonifacii 6. In margine : Arrigi 8. In margine : Domini

Salutati ii. In margine : Domini Salutati 15. In margine : Domini Leonardi

19. In margine : Anno Domini .hcccc.iiii., die .viii. aprilis. Cassata est dicta terra per

nie Sardum notarium extimi et posita comuni de voluntate lohanais Pieri procuratoris dicti

ser Colucci et vigore &c. 21. In margine: Anno Domini .mcccc, die .xxxi. maii. Cas-

sata infrascripta petia terre et posita comuni dc voluntate suprascripti Bonifatii procura-

toris per me Thomaxium notarium comunis vigore reformationis facte in consilio generali

fol. 358. 23. In margine: Anno .mccc.lxxxxv., ind. .111., die .111. mensis aprilis. Cas-

satum fuit dictum petium terre per me Gerum notarium comunis et positum ad extimum

Bartholomei Finucci de Burgo de presentia et voluntate lohannis Pieri et dicti Bartiiolomei.

25. In margine : Anno Domini .mcccc, die .xxxi. maii. Cassata infrascripta petia et po-

sita comuni de voluntate Bonifatii procur. ser Coiuccii sui patris per me Tliomaxium nota-

rium comunis vigore reformationis facte in cnusilio generaii fol. 358.
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39. Item, all Abinaticho, iuxta Gherardinum Fini et Thomeum Bal-

ducci, qr. .1. ext. libr. .vi. libr. .111.

40. Item, in Pie' della selva, iuxta Paganellum Bertelli, flumen Sta-

nipescii et ser Nicolaum ser Cecchi, qr. .1. scal. .vi. extr. libr. .vii.

5
libr. .111. sol. .X.

41. Item, in Carpinocchio,iuxta Chellum Bartholomei, Guerruccium

Benuccii et heredes Graziani Lenzi, qr. .1. ext. libr. .vi. libr. .111.

42. Item, ibidem, iuxta heredes Niccolai Lippi, Graziani Lenzi et Guer-

ruccium de Ficecchio, scal. .xv. ext. libr. .111. libr. i. sol. .x.

10 43. Item, al Abbinaticho, iuxta Pierum Lealis, Andream Zei Gen-

tilis et Ugolinum Pieri, qr. .11. scal. .xviii. ext. libr. .xv. sol. .x.

libr. .VII. sol. .XV.

44. Item, al Moggio, iuxta viam comunis et heredes Bencini Lani,

qr. .iiii. et scal. .x. ext. libr. .xxvi. libr. .xiii.

15 45. Item, habet de extimo Righi Delli terram in Solafranchi, iuxta

C cchum Pionis, Mazzeum luncte, Franciscum Venzii et Tede-

scum Landi, qr. .11. ext. libr. .xii. libr. .vi.

46. Item, habet de dicto extimo in Solcino, iuxta Coluccium Ugo-

lini, Turinum Turi et viam, qr. .111. et scal. .viii. ext. libr. .xiii.

20 libr. .VI. sol. .X.

47. Item, habet de extimo domine lohanne filie quondam Righi Delli

terram alla Macchia, iuxta Stefanum Martini et Simum Bindi,

qr. .V. ext. libr. .xxx. libr. .xv.

48. Item, habet de dicto extimo al Ponte alla Pescia terram, iuxta

25 Colum Berti, lacopum Mei et Pisciam, qr. .vii. ext. libr. .xxviii.

libr. .xiiii.

49. Item, a Porto Chiarecti, iuxta heredes Ursi Bindi, heredes

ser Valli Lai et Neruccium de Monteclaro, qr. .v. ext. libr. .xx.

libr. .X.

2. In margine : Anno Domini .mcccc.iiii., die .viii. aprilis. Cassata est dicta terra

per me Sardum notarium extimi et posita comuni de voluntate lohannis Pieri procuratoris

dicti ser Coluccii &c. 5. In margine ; Domini Leonardi / rr. 6-12 sono cassati,

14. In margine : Ser Bonifacii 17. In margine : Simonis 20. In margine: Simonis

26. In margine : Ser Bonifatii 29. In margine : Anno Domini .mcccc, die .xxxi. men-

sis maii. Cassata infrascripta petia terre et posita comuni de voluntate Bonifatii procura-

toris ser Colucci sui patris per me Tliomaxium notarium comunis vigore reformationis facte

in consilio generali fol. 358.
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50. Item, all Auscello, iuxta viam et Puccinum Grani, qr. .11. ext.

libr. .VIII. libr. .iiii.

51. Item, de extimo heredum Chelis Tani in Nella Valle vin. et

boschum, iuxta Pierum Puccini, luntam Cei et Pierum Coli Mati.

ext. libr. .v. libr. .11. sol. .x. 5

52. Item, de dicto extimo a Foresta vin., iuxta viam, dominam Tu-

ronam Pieri Vannis et Tomeum Balducci. ext. libr. .111. libr. .1.

sol. .X.

53. Item, habet de extimo Tani Telli que fuit de extimo Niccolai Co-

luccii Minghi a Stoppareccia dimidiam terre laborande, iuxta lO

viam, heredes lunte Strenne et terram hospitalis Tecchi Nardi.

ext. libr. .x. Hbr. .v.

54. Item, habet de extimo suprascripti Telli Tani que fuit de extimo

suprascripti Vanucci Michelis alla Torre, iuxta foveam comunis

et terram abbatie, Michelem Checti et Guidum Franchi, qr. .1. et 15

scal. .11. ext. libr. .vi. sol. .x. libr. .111. sol. .v.

55. Item, habet de extimo Rigabonis Vannis que fuit de extimo here-

dum Vannucci Michelis alla Lama terram vin. laborand., iuxta

viam vicinalem et lacopum Coli Landini. ext. libr. .xx. libr. .x.

56. Item, habet de extimo Vannis Cecchi Grani a Stanipesco, iuxta 20

dominum Vannem, Nucchum Ture Silvani et Stanipescum, qr. .111.

ext. libr. .xviii. libr. .viiii.

57. Item, de extimo Telli Tani alla Torre, iuxta Mazzeum Cec-

chini, viam et se ipsum, qr. .11. scal. .v. ext. libr. .xiii. libr. .vi.

sol. .X. 25

58. Item, habet de extimo dicti TeUi que fuit de extimo heredum Van-

2. In margine : Anno Domini .mcccc.uii., die .vin. aprilis. Cassata est dicta terra

per me Sardum notarium extimi et posita comuni de voluntate loliannis Pieri procuratoris

dicti ser Colucci et vigore &c. 5. In margme : Domini Salutati 8. In margine :

Anno Domini .mcccc, die .xxxi. mensis maii. Cassata infrascripla petia terre et posita

comuni de voluntate Bonifatii procuratoris ser Colucci «ui patris per me Thomaxiuin nota-

rium comunis vigore reformationis &c. 12. In margine : Domini Leonardi 16. In

margine ; Anno Domini .mcccc.iiu., die .viii. aprilis. Cassata est dicta terra per me Sar-

dum notarium extimi et posita comuni de voluntate lohannis Pieri procuratoris dicti ser Co-

lucci et vigore &c. 19. In margine: Arrighi 22. In margine : Domini Leonardi

25. In margine: Anno Domini .m.cccchii., die .viii. aprilis. Cassata est dicta terra per

me Sardum notarium extimi et posita comuni de voluntate lohannis Pieri procuratoris dicti

ser Colucci et vigore &c.
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nuccii Michelis a Stanipescio, iuxta Stanipescium, goram ab-

batie, Granum Vannucci et Andream Zei. ext. libr. .x. libr. .v.

59. Item, de dicto extimo a Samartino terram sodam, iuxta heredes

Colucii Michelis, viam et Bonfigliuolum Zei. ext. libr. .x. libr. .v.

5 60. Item, de dicto extimo in Ramodispina, iuxta dominam Pasqui-

nam Coluccii Michelis, viam et lacopum Michelis et dominam An-

gnolam Landucci, qr. .111. et scal. .xxiiii. ext. libr. .xxii. sol. .x.

libr. .XI. sol. .V.

61. Item, a Samartino vin., iuxta viam et Cecchum Chelis. ext.

10 libr. .XII. libr. .vi.

62. Item, de dicto extimo in Ceppatana, iuxta viam, terram abbatie,

Martinum Lippi et heredes Coh Tantis, qr. .111. et scal. .xxvii.